
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.196 Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20200223
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIA GERAL PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO
VALOR TOTAL: R$ 5.442,60 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois 
reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0602.123610013.2.029 
Manutenção do Desenvolvimento do Ensino Fundamental , Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subele-
mento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 3.628,40, Exercício 2020 Atividade 
0602.123650014.2.031 Manutenção do Desenvolvimento da Educação 
Infantil , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material 
permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 1.814,20
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 542941
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200193
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA EM FORNECIMENTO 
DE MOBILIA GERAL
VALOR TOTAL: R$ 23.260,10 (vinte e três mil, duzentos e sessenta reais 
e dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1101.080320042.2.093 
Manutenção do Conselho Municipal dos Direito da pessoa com Defi ciência , 
Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanen-
te, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 21.579,90
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 542938
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200222
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIA GERAL PARA GABINETE
VALOR TOTAL: R$ 11.864,83 (onze mil, oitocentos e sessenta e quatro 
reais e oitenta e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0201.041220004.2.006 
Coordenação e Manutenção do Gabinete do Prefeito , Classifi cação eco-
nômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.42, no valor de R$ 11.864,83
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 542940

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Faro torna público que o Pregão Nº 001/2020-
FME (2 ª CHAMDA), Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DO MU-
NICÍPIO DE FARO/PA, RESOLVE HOMOLOGAR EM FAVOR DAS EMPRESAS 
HELLO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 18.300.597/0001-55 E J G 
PAULAIN - ME; CNPJ: 04.979.388/0001-75.
A Prefeitura Municipal de Faro torna público que o Pregão Nº 003/2020-
PMF, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS RODOVIARIOS, CONFORME CON-
VÊNIO 883371/2019 e CONVENIO 883666/2019, RESOLVE HOMOLOGAR 
EM FAVOR DA EMPRESA ALIANÇA COMERCIO E S EIRELI - ME, CNPJ: 
36.634.511/0001-02. A Prefeitura Municipal de Faro torna público que o 
Pregão Nº 004/2020-PMF, Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPA-
MENTOS, CONFORME CONVÊNIO 884367/2019. RESOLVE HOMOLOGAR 
EM FAVOR DA EMPRESA ALIANÇA COMERCIO E S EIRELI - ME, CNPJ: 
36.634.511/0001-02.
JADIANE VIANA PINTO
Prefeita Municipal

Protocolo: 543049

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo a presente licitação Tomada de Preços Nº 001/2019 em todos 
os seus termos, por estarem em conformidade com o disposto na legisla-
ção pertinente vigente, para a empresa Gilberto Conceição Marques Eireli, 
CNPJ: 02.147.693/0001-75. Tomem-se as providências legais. Inhangapi-
Pa, 20 de Janeiro de 2020. Francisco Celso Leite da Silva. Sec. Municipal 
de Saúde.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preços 001/2019. Objeto: Contratação de empresa de en-
genharia para o Serviço de Recuperação Física dos Blocos de Internação e 
Cirúrgico do Hospital, no município de Inhangapi-Pa, Contrato 01/2020_Gil-
berto Conceição Marques Eireli, no valor de R$-540.762,88 (quinhentos e 
quarenta mil setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos)_
Vigência: da assinatura do contrato de 360 (trezentos e sessenta) dias. 
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 10.302.0210.1022.0000 
- Construção, Restauração e Ampliação do Hospital Municipal. Elemen-
to de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Data de assinatura: 
22.01.2020. Ordenador Responsável: Francisco Celso Leite da Silva - Se-
cretário de Saúde. Inhangapi-Pará.

Protocolo: 543050

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 015/2020-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 5.819/2020-PMM, Tipo Menor Preço Global, Modo de Disputa 
Aberto/Fechado. Data da Sessão: 11/Maio/2020 - 09h00min (horário de 
Brasília). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de testes, 
visando à realização de exames de bioquímica, urianálise, coagulação, ga-
sometria, imunohormônios e hematologia, com sessão de reagentes e uso 
de aparelhos automatizados e semi-automatizado, no regime de comodato 
para serem utilizados na rede hospitalar, unidades e centros de saúde do 
Município. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 927495, Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de 
Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 das 08:00 às 14:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br. Adalberto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 543053
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 052/2020/CPL, PROCESSO Nº 
5.805/2020/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/
Fechado. Data do certame: 06/05/2020. Horário: 09:00 (horário de Bra-
sília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE 
TESTES RÁPIDOS (COVID-19) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE DE MARABÁ.Íntegra do Edital: no site www.comprasnet.gov.br 
- UASG: 927495  site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informa-
ções: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, 
Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 23/04/2020, Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 543054
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico  (SRP) nº 033/2020/CPL/PMM. Processo Licita-
tório nº 4.135/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL NATURAL, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTE-
ÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E 
PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA, onde sagrou vencedora a 
empresa: BELICHE EIRELI - CNPJ nº 12.463.041/0001-01, vencedora dos 
Itens: 02, 03   perfazendo o Valor Total de R$ 35.377,00 (Trinta e cinco mil 
trezentos e setenta e sete reais); pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 23/04/2020. Nadjalucia Oliveira Lima - Secretária Municipal 
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC - Port. 
224/2017-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  nº 038/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
4.489/2020/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 UM) TRATOR AGRICOLA, 
4X4, NOVO, COM POTENCIA MINIMA DE 75 (SETENTA E CINCO) CV , PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE  MARABÁ - SE-
AGRI, onde sagrou vencedora a empresa: DNM - DISTRIBUIDORA NA-
CIONAL DE MAQUINAS EIRELI - CNPJ nº29.211.016/0001-25 , vencedora 
do Item: 01   perfazendo o Valor Total de R$ 107.850,00 (Cento e sete  
mil oitocentos e cinqüenta reais); pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 22/04/2020. José Nilton de Medeiros - Secretária Municipal 
Administração - SEMAD - Port. 011/2017-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico   nº 027/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 3.978/2020/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SE-
GURO PARA COBERTURA TOTAL CONTRA SINISTROS DE 03 (TRÊS) AM-
BULÂNCIAS UTILIZADAS PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 
URGÊNCIA - SAMU 192 - PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, onde sagrou vencedora a empresa: SEGUROS SURA S.A- CNPJ nº 
33.065.699/0001-27, vencedora do Grupo: 01    perfazendo o Valor Total 
de R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinqüenta reais); pelo que  HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Marabá - PA, 22/04/2020. Luciano Lopes Dias - Secretária 
Municipal de Saúde - SMS - Port. 304/2019-GP.


